ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 ¥ 2017
{PESOS)
ENTE PUBLICO: CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO EN ELECTBOQUIIMIQ 8,¢c

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes .
Derechos a Recibar Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activeos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

:Total del Activo

63,725,935
6,471,712
1,445,202

76,397, 608

236,483

0

148,166,940

29,853,710
0
89,668,613
343,120,232
38,996,676

261,376,357

409,543,297

64,724,266
34,216,939
1,409,190
59,277,873
195,662

159,713,931

0

0
89,668,613
339,959, 865
35,256,135

4,546,880
0
0

274,495,607

434,209,537

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo Neo Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentes por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondeos y Bienes de Terceros en Garantia y/c en Administracién
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuide
Aportaciones
Decnaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonioc Generada
Resultados del Ejercicio (Rhorro/Desahorro)
Resultados de Ejerciclos Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excese o Insuficiencia en la Actualizacidén de la Hacienda
pablica/Patrimonio

Resultado por Posicidn Monetaria
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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oCtora General

5,198,585
0
0
0
21,334,444

26,533,029

oo oo

99,125,292

32,906,696

132,031,968

158,565,017

379,232,223
378,608, 364
623,859

0

-128,253,943
-33, 195,020
-133,415,038
38,356,115

0

0

250,978,280

409,543,297

18,972,789
0
0
0
99,546,852
0

116,519,641

33,713,035

33,713,035

152,232,676

379,232,223
378,608,364
623,855

0

-97,255,362
22,089, 115
-113,542,362
38,356,115

0

o

281,976,861

434,209,537



